
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ    
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                

ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА» 
 

 

Приказ № 42/4 

с.Гальбштадт                                                                                        18.04.2022 г.       

 

 О хранении и порядке обращения с паспортом безопасности.  

 

 На основании постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 № 1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)» п.22,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным лицом за хранение паспорта безопасности и 

ведение журнала движения паспорта безопасности МБДОУ детский сад 

«Ракета» и филиалов( №1 д/с «Ладушки», д/с «Снежинка»  (далее – ДОУ) 

специалиста отдела кадров  Кирхмаер Н.А.   

2. Определить место хранения паспорта безопасности ДОУ   – сейф в 

кабинете заведующего.    

3. Утвердить перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в 

паспорте безопасности:  

Кирхмаер Наталья Александровна, специалист отдела 

кадров, 

Гергердт Ирина  Валерьевна, ответственный за антитеррористическую 

безопасность МБДОУ 

4. Осуществлять выдачу паспорта безопасности во временное пользование 

под роспись с отметкой в журнале движения паспорта.  

5. Ответственность за корректировку и актуализацию паспорта безопасности 

оставляю за собой. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                                                              Гергердт И.В. 

 

 С приказом ознакомлены:                                    


